3º TERMO DE ADITAMENTO AO

TERMO DE CONTRATO Nº 78/SMSUB/COGEL/2024
PROCESSO SEI Nº 6012.2024/0009796-7

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6012.2021/0008620-0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/SMSUB/COGEL/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/SMSUB/COGEL/2022 AGRUPAMENTO V

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: FREMIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CPNJ sob o

nº 01.065.014/0001-56.

OBJETO DO ADITAMENTO: REPLANILHAMENTO, ALTERAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO CONTRATUAL.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado a PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DAS

SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17, com sede na

Rua São Bento, n° 405 – 23º andar, e na Rua Líbero Badaró, 504, Centro - São Paulo/SP,

neste ato representada pela Chefe de Gabinete, Senhora CINTIA GRECOV PERES, adiante

designado apenas CONTRATANTE e do outro a empresa a FREMIX PAVIMENTAÇÃO E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº 01.065.014/0001-56, com sede na R.

Victorino, 25 – Jardim Mutinga - Barueri, neste ato representada por Tatiane Motta

Azevedo, DETENTORA da Ata de Registro de Preços nº 16/SMSUB/COGEL/2022, adiante

designada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente ADITAMENTO, na

conformidade das condições e cláusulas que se seguem:

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:f
0

9
fe

9
5

0
a5

d
d

a8
7

2
4

b
4

2
0

d
b

1
2

a3
5

4
2

4
e9

5
4

6
f2

4
e1

c5
7

5
4

5
c0

0
6

4
d

f7
b

f9
c5

9
f3

2
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

b
e5

d
af

0
b

7
1

b
5

e4
b

9
7

5
6

8
8

3
8

2
6

e0
0

9
b

ff
b

f9
2

4
9

6
0

3
5

3
9

9
c9

b
?s

v

Validador

https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv
https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência contratual do Termo de Contrato
78/SMSUB/COGEL/2024, em 163 (cento e sessenta e três) dias, contados a partir de
31/01/2025, com previsão de encerramento em 12/07/2025.

1.2. Fica prorrogado o prazo de execução contratual do Termo de Contrato
78/SMSUB/COGEL/2024, em 165 (cento e sessenta e cinco) dias, contados a partir de
30/12/2024, com previsão de encerramento em 12/06/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO DE VIAS

2.1. Fica incluída a Rua Uru no Termo de contrato Nº 78/SMSUB/COGEL/2024, que
será executada conforme na Planilha de Orçamento de Serviços integrantes do Contrato,
abaixo relacionadas:

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1  As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas. E, por estarem assim justas e
contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai
assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo identificadas.

São Paulo/SP.
CONTRATANTE:

CINTIA GRECOV PERES
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:f
0

9
fe

9
5

0
a5

d
d

a8
7

2
4

b
4

2
0

d
b

1
2

a3
5

4
2

4
e9

5
4

6
f2

4
e1

c5
7

5
4

5
c0

0
6

4
d

f7
b

f9
c5

9
f3

2
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

b
e5

d
af

0
b

7
1

b
5

e4
b

9
7

5
6

8
8

3
8

2
6

e0
0

9
b

ff
b

f9
2

4
9

6
0

3
5

3
9

9
c9

b
?s

v

Validador

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 28/05/2025 19:13
#509d074e37e011f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv
https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv

CONTRATADA:

Tatiane Motta Azevedo
Representante Legal

FREMIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA.

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:f
0

9
fe

9
5

0
a5

d
d

a8
7

2
4

b
4

2
0

d
b

1
2

a3
5

4
2

4
e9

5
4

6
f2

4
e1

c5
7

5
4

5
c0

0
6

4
d

f7
b

f9
c5

9
f3

2
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

b
e5

d
af

0
b

7
1

b
5

e4
b

9
7

5
6

8
8

3
8

2
6

e0
0

9
b

ff
b

f9
2

4
9

6
0

3
5

3
9

9
c9

b
?s

v

Validador

Tatiane M
Tatiane Motta
Data 26/05/2025 10:47
#5095d89937e011f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv
https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv

Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04 Mês 05 Mês 06 Mês 07 Mês 08 Mês 09 Mês 10

FB / CV 6012.2024/0009796-7 FREMIX II 30.779.861,25 193.535,74R$         7.666.123,55R$      14.520.326,73R$    4.354.036,34R$      - - - - 1.618.335,56R$      2.427.503,33R$

PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBJETO: Prestação de Serviços de Conservação e Manutenção da Malha Viária da Cidade de São Paulo - Agrupamento II

Subprefeitura Processo
Contratada /

Agrupamento

Valor Total do

Contrato

Desembolso

2024 2025

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:f
0

9
fe

9
5

0
a5

d
d

a8
7

2
4

b
4

2
0

d
b

1
2

a3
5

4
2

4
e9

5
4

6
f2

4
e1

c5
7

5
4

5
c0

0
6

4
d

f7
b

f9
c5

9
f3

2
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/f

b
e5

d
af

0
b

7
1

b
5

e4
b

9
7

5
6

8
8

3
8

2
6

e0
0

9
b

ff
b

f9
2

4
9

6
0

3
5

3
9

9
c9

b
?s

v

Validador

https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv
https://valida.ae/fbe5daf0b71b5e4b9756883826e009bffbf92496035399c9b?sv